138 - 145
ALICATES
138
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Alicates
R2830XXXX
ALICATE UNIVERSAL
 ›  Ejecución según DIN ISO 5746
 ›  Superficies de sujeción para materiales redondos y planos
 ›  Filos templados por inducción
 ›  Mango de 2 componentes, para una transmisión de fuerza fácil
 ›  Acero especial para herramientas, forjado
Código N° Alambre duro Ø mm y 0
3301124 R28302180 1,6 180 0,240
3301125 R28302200 1,8 200 0,305
R2842 XXXX
ALICATE DE CORTE DIAGONAL DE FUERZA
 ›  Ejecución según DIN ISO 5749
 ›  Rendimiento de corte elevado con poca aplicación de fuerza
 ›  Cabeza delgada
 ›  Filos largos, templados por inducción
 ›  Mango de 2 componentes, para una transmisión de fuerza fácil
 ›  Acero especial para herramientas, forjado
Código N° Cuerda de piano Ø mm y 0
3301127 R28422180 1,8 180 0,230
3301128 R28422200 2,0 200 0,320
R28402160
ALICATE DE CORTE DIAGONAL
 ›  Ejecución según DIN ISO 5749
 ›  Cabeza delgada
 ›  Filos largos, templados por inducción
 ›  Mango de 2 componentes, para una transmisión de fuerza fácil
 ›  Acero especial para herramientas, forjado
Código N° Alambre duro Ø mm y 0
3301130 R28402160 1,6 160 0,191
R2850XXXX
ALICATE DE BOCA SEMIREDONDA
Modelo recto
 ›  Ejecución según DIN ISO 5745
 ›  Superficies de sujeción rectas, dentadas longitudinalmente
 ›  Filos templados por inducción
 ›  Mango de 2 componentes, para una transmisión de fuerza fácil
 ›  Acero especial para herramientas, forjado
Código N° Alambre duro Ø mm y 0
3301131 R28502160 1,6 160 0,150
3301133 R28502200 1,8 200 0,200
2K
2K
2K
2K
139
138
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
ALICATES
R2851 XXXX
ALICATE DE BOCA SEMIREDONDA
Con ángulo de 45°
 ›  Ejecución según DIN ISO 5745
 ›  Superficies de sujeción acodadas a 45°, dentadas longitudinalmente
 ›  Filos templados por inducción
 ›  Mango de 2 componentes, para una transmisión de fuerza fácil
 ›  Acero especial para herramientas, forjado
Código N° Alambre duro Ø mm y 0
3301134 R28512160 1,6 160 0,166
3301136 R28512200 1,8 200 0,220
R28202176
ALICATE PELACABLES
 ›  Limitación de apertura, tornillo de regulación y resorte
 ›  Mango de 2 componentes, para una transmisión de fuerza fácil
 ›  Acero especial para herramientas, forjado
Código N° y 0
3301844 R28022176 175 0,190
R28002003
JUEGO DE ALICATES
3 piezas
 ›  Filos templados por inducción
 ›  Mangos de 2 componentes, para una transmisión de fuerza fácil
 ›  Acero especial para herramientas, forjado
Código N° Contenido Piezas 0
3301155 R28002003 Alicate universal 180 mm
Alicate de corte diagonal 160 mm
Alicate de bocas semiredondas, modelo recto 200 mm
3 0,711
R2890 4201
TENAZA PARA CARPINTERO
 ›  Ejecución según DIN ISO 9243
 ›  Cabeza pulida
 ›  Tenaza de corte para esfuerzos máximos
 ›  Filos templados por inducción
 ›  Mango con aislamiento de inmersión
 ›  Acero especial para herramientas, forjado
Código N° y 0
3301874 R28904201 200 0,375
2K
2K
2K
140
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118